СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.03.2023                                                                                                      №  4
п. Ремовский

О   внесении   изменений   в    решение     Совета

депутатов Ремовского сельсовета от 15.10.2019 г.

№ 22   (в редакции от 20.05.2022 г. № 11)      «Об

утверждении  Положения  о  порядке назначения

и выплаты  пенсии  за  выслугу лет, ежемесячной

доплаты к пенсии»

        Рассмотрев протест прокурора № 02-56-2023 от 28.02.2023 г.,  в

соответствии ст.19 Федерального закона  от  14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде

пенсионного и социального страхования Российской Федерации», п.4 ст.7

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российийской Федерации», Уставом

муниципального  образования Ремовский  сельсовет Локтевского  района

Алтайского края, Совет депутатов решил:

         1) Внести изменение в решение Ремовского Совета депутатов от

15.10.2019 г. № 22 (в редакции от 20.05.2022 г. № 11) «Об утверждении

Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет,

ежемесячной доплаты к пенсии»:

Абзац 2 пункта 5.2.1 изложить в следующей редакции:

а) в случае предусмотренным подпунктом «б» пункта 5.1. настоящего

Положения – у Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации сведения в размере  выплат застрахованного лица (включая

сведения о пенсии, доплатах, установленных к пенсии, социальных выплатах,

выплатах по уходу);

        2) Контроль за исполнением возложить на комиссию по социальным

вопросам и бюджету.

Председатель Совета депутатов                                Н.В.Шанцова

Глава сельсовета                                                         В.А.Рудаков